



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1043.264-55/2017	Nº SICONV 849761	GIGOV GIGOV/NH	GESTOR MCI/DADES	PROGRAMA Planejamento Urbano	ACÇÃO / MODALIDADE Modalidade de Contrato de Repasse	DATA ASSINATURA	DADE Contrato de Repasse	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Rolante			MUNICÍPIO / UF Rolante/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO Santo Antônio	OBJETO Capeamento Asfáltico	álitico		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA	INÍCIO DA OBRA	

Frentes de Obra:

Rua D. Frederico Gustavo Fleck					
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 256.126,99

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	Serviços Iniciais											
Serviço	1.1	Placa de Obra	m2	2,50	289,38	723,45	2-Placa de Obra	2,50					
Serviço	1.2	Mobilização	unidade	1,00	2.145,88	2.145,88	8-Mobilização	1,00					
Serviço	1.2.1	Desmobilização	unidade	1,00	2.145,88	2.145,88	10-Desmobilização	1,00					
Serviço	1.3	Administração Local	h	1,00	11.383,91	11.383,91	1-Administração Local	1,00					
Meta	2	Pavimentação - Rua D. Frederico Gustavo Fleck											
Serviço	2.1	Capina manual	m2	195,60	1,41	275,80	3-Serviços Preliminares	195,60					
Serviço	2.2	Imprimação	m2	3.656,50	5,52	20.183,88	6-Pavimentação (Regularização)	3.656,50					
Serviço	2.3	Contrução de Pavimento com aplicação de CBUQ (3cm)	m3	109,70	699,10	76.691,27	6-Pavimentação (Regularização)	109,70					
Serviço	2.4	Pintura de ligação	m2	3.656,50	1,42	5.192,23	9-Pavimentação (Capa de Asfalto)	3.656,50					
Serviço	2.5	Contrução de Pavimento com aplicação de CBUQ (3cm)	m3	109,70	699,10	76.691,27	9-Pavimentação (Capa de Asfalto)	109,70					
Serviço	2.6	Execução de redutor de Velocidade	m3	3,08	699,10	2.153,23	9-Pavimentação (Capa de Asfalto)	3,08					
Serviço	2.7	Transporte com caminhão Basculante de massa asfáltica (Regularização)	m3xKm	144,61	50,51	7.303,28	6-Pavimentação (Regularização)	144,61					
Serviço	2.7.1	Transporte com caminhão Basculante de massa asfáltica (Capa de Asfalto)	m3xKm	144,61	50,51	7.303,28	9-Pavimentação (Capa de Asfalto)	144,61					
Serviço	2.8	Retirada de Meio-Fio	m	652,00	8,19	5.339,88	7-Meio-Fio	652,00					
Serviço	2.9	Assentamento de Meio-Fio	m	652,00	42,17	27.494,84	7-Meio-Fio	652,00					
Serviço	2.10	Controle Tecnológico	unidade	3,00	626,25	1.878,74	9-Pavimentação (Capa de Asfalto)	3,00					
Meta	3	Rampas de Acessibilidade - Rua D, Frederico Gustavo Fleck											
Serviço	3.1	Rampa - Concreto FCK=15 Mpa	m3	0,20	467,96	93,59	4-Acessibilidade	0,20					
Serviço	3.2	Armação em tela de aço soldada e nervurada	m2	4,08	10,66	43,49	4-Acessibilidade	4,08					
Serviço	3.3	Lastro de brita	m3	0,20	58,03	11,61	4-Acessibilidade	0,20					
Meta	4	Sinalização - Rua D, Frederico Gustavo Fleck											
Serviço	4.1	Sinalização horizontal - Pintura de eixo central	m2	13,00	26,73	347,49	5-Sinalização	13,00					
Serviço	4.2	Tela plastica Laranja, tipo tapume para sinalização	m	25,00	1,92	48,00	5-Sinalização	25,00					
Serviço	4.3	Balde para sinalização	um	8,00	5,53	44,24	5-Sinalização	8,00					
Serviço	4.4	Cone de sinalização	um	9,00	83,82	754,38	5-Sinalização	9,00					
Serviço	4.5	Sinalização horizontal - pintura de faixa de segurança	m2	142,40	26,73	3.806,35	5-Sinalização	142,40					
Serviço	4.6	Sinalização Vertical, Placa - Nome de Rua	m2	0,72	484,04	348,51	5-Sinalização	0,72					
Serviço	4.7	Sinalização Vertical, Placa - Passagem de pedestres	m2	1,00	484,04	484,04	5-Sinalização	1,00					
Serviço	4.8	Sinalização Vertical, Placa - Velocidade Max Permitida	m2	0,59	484,04	285,58	5-Sinalização	0,59					
Serviço	4.9	Sinalização Vertical, Placa - Redutos de Velocidade	m2	0,50	484,04	242,02	5-Sinalização	0,50					
Serviço	4.10	Sinalização Vertical, Placa - Pare	m2	0,75	484,04	363,03	5-Sinalização	0,75					
Serviço	4.11	Tubo de aço galvanizado	m	42,00	50,33	2.113,86	5-Sinalização	42,00					
Serviço	4.12	Sapatas para placas	m3	0,50	467,96	233,98	5-Sinalização	0,50					

Rolante/RS, 10 de maio de 2018
Local e Data

Responsável Técnico: Guilherme Muller
CREA / CAU: 222.060